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PIKINE RAZSTAVE NOGAVIČKE NA POHODU PIKAST ŠKLJOC

PIKA PRIHAJA!

www.pikinfestival.si
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JUUHUUU! SPET SMO TUUU! 

Pikini prijatelji bomo ob pomoči Ficka, Alfreda in celega kraljestva 
živali vsak festivalski dan povzeli v Pikastih No(ga)vičkah. Kaj vse 
se je prejšnji dan dogajalo v Pikini deželi, kaj je Pika ušpičila v vili 
Čira-Čara, kam so gusarji zakopali zaklad, koliko marmelade je Pika 
razmazala po čalapinkah in še in še zanimivih podrobnosti lahko 
prebereš vsak dan v Pikastih No(ga)vičkah. 
Beri nas na spletni strani pikinfestival.si pod zavihkom PIKASTE 
NO(GA)VIČKE, brskaj po naši Facebook strani Pikin festival, 
natisnjene Pikaste No(ga)vičke pa poišči tudi v različnih kotičkih 
Pikine dežele ob Velenjskem jezeru.

Se beremo!
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PIKA NA RAZSTAVI
MAČJERICA, PAVUR, NILKODIL IN DRUGI PRIJATELJI

Ste vedeli, da so nedolgo nazaj daleč 
sredi Tihantskega oceana odkrili 
Galaponezijske otoke, kjer prebivajo 
nenavadne živali, ki so presenetile tudi 
Piko Nogavičko? Potem si brž popravite 
nogavičke in zavežite čeveljce ter se urno 
odpravite v Vilo Rožle v Sončnem parku, 
kjer je na ogled razstava grafik Katarine 
Aman. 

Ta je namreč v domišljiji obiskala otok 
Banga, kjer je srečala žabico s prašičjo 
glavo, kameleona s slonjim rilcem, orla 
z žirafjimi rožički, zebro z nosorogovim 
rogom in druge hibridne prijatelje 
Mačjerice. Pa nikar se jih ne ustrašite! 
Katarina pravi, da so nekatere živalce 
prav ljubke, druge nekoliko pošastne, 
prav vse pa tako prijazne, da je k njim 
odplula tudi sama Pika in ugotovila, 
da je nekatere na svojih čezoceanskih 
popotovanjih tudi sama srečala.
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»Ti, ki si prijatelj moj, z mano zdaj na 
glas zapoj. Jaz sem Pika Nogavička, 
peg so polna moja lica,« se glasijo verzi 
pesmice, s katero so otroci vrtca Ciciban 
hudomušno pozdravili Piko na otvoritvi 
osrednje razstave letošnjega Pikinega 
festivala, ki se je 13. septembra odprla 
v Galeriji Velenje. Razstava se imenuje 
Ilustracije za velike in male otroke, 
avtorico pa verjetno vsi poznate. 
To je naša velika ilustratorka literarnih 
del za otroke Ančka Gošnik Godec. 
Zagotovo sodi med najbolj prepoznavne 
slovenske ilustratorke. V svojem 
dolgoletnem ustvarjanju je ilustrirala že 
več kot 120 knjig! Pika do tja še šteti ne 
zna. No, vsaj ne pravilno. Med najbolj 

V GALERIJI VELENJE SI OGLEJ RAZSTAVO ANČKE GOŠNIK GODEC

poznanimi liki iz domišljije  Ančke Gošnik 
Godec so zagotovo Muca Copatarica, Tri 
botre lisičke, Zlata ptica, Janček ježek in 
še mnogi drugi. Izkušena ilustratorka je 
s pomočjo svojih kreativnih rok polnih 
znanja in domišljije poskrbela, da so 
knjižni junaki oživeli in s tem tudi zgodbe, 
v katerih nastopajo. 
Razstavo je uradno odprla Pika in ob 
navideznem prerezu traku zavpila: »Naj 
se ogled prične!« V Galeriji Velenje se je 
začelo rajanje med umetninami, ki se bo 
nadaljevalo vse do 6. oktobra. Ne zamudi 
srečanja s svojimi najljubšimi knjižnimi 
junaki in pripelji tudi starše, babice in 
dedke, da bodo obudili spomine na 
otroška srečanja z njimi.

PIKA NA RAZSTAVI
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PIKAST ULTRA TEK
PIKA JE LOVILA REKORDE NA 4. PIKINEM ULTRA TEKU

Tudi letos je Pika nabirala kondicijo na 
4. Pikinem ultra teku, ki ga je tudi tokrat 
organiziral Triatlon klub Velenje. 24 urni 
tek, ki se je ob Velenjskem jezeru začel 15. 
septembra ob 18. uri, je pritegnil več kot 
100 tekačev. Vsak je lahko v Pikino skrinjo 
na startu vrgel prostovoljni prispevek, 
nato pa se pognal v tek okoli Škalskega 
jezera. 
Seveda pa to ne bi bil pravi Pikin tek, če se 
ga ne bi udeležila sama Pika Nogavička, ki 
je vsa zbrana sredstva – več kot 1000 evrov 
– predala Medobčinski zvezi prijateljev 
mladine Velenje, ki bo Pikinim prijateljem 
iz socialno šibkejših družin omogočila 
športne počitnice. Pozdravila je še 
tekača, ki je pretekel kar 100 kilometrov, 
pomahala Bogomirju Dolencu, ki je z njo 
odtekel enega izmed svojih 42 maratonov, 
ki jih namerava preteči v 42 dneh, nato pa 
se je že slišalo »žvrkkk,« ko je pridrvela 
mimo cilja in že je spet ni bilo več. 
Ali veš kam je tako hitela? Morda v vilo 
Čira-Čara, saj smo slišali govorice, da se 
letos tam zbira celo kraljestvo živali.
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»Danes gremo v gore na obisk k mojemu prijatelju Kozlu,« je Pika ponosno oznanila 
pred skupino zbranih pohodnikov Pikijev in Pikic. »Gospod Kozel se nas že veseli! 
Vnaprej sem mu poslala tudi recept za čalapinke, da jih pojemo na vrhu, njemu pa 
bo ostal njegov zelen travnik!« Mali športniki so se začudeno spogledovali, saj za 
tega Pikinega prijatelja še niso slišali. Tudi Ficko se je počohal po glavi, a v svoj 
opičji spomin ni priklical nobenega poznanega kozla, ki bi ga gostil v vili Čira-Čara.

Sledilo je brzinsko ogrevanje. »Prsti gor, kolena v desno, jeziki pokonci in kitke 
postrani. Ogretost na gorskem vrhu!« Kaj kmalu pa je zbrana športna množica 
ugotovila, da je Pika izpustila enega izmed tistih dni pouka, ko so se v šoli učili, kaj 
pomenijo strešice na vrhu črk. »To so strehice, ki grejejo črke, da jih ne zebe,« je 
prepričano trdila Pika. No, tako se je izkazalo, da je gospod Kozel pravzaprav Koželj! 
To je hrib v bližini Velenja, ki so ga na nedeljsko jutro uspešno osvojili vsi Pikini 
prijatelji. Zagotovo pa je bil nekje, na nekem pašniku, nek pravi živalski kozel prav 
vesel pošiljke receptov za čalapinke!

PIKA NA VRHU
PIKA JE S PRIJATELJI OSVOJILA KOŽELJ
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ŠKLJOC! ČUDOVITI SVET ŽIVALI JE ŽE NA VELENJSKEM GRADU!

SIIIIIIIIR!

predsednik društva in član F8 Marjan 
Klepec. 
Pika se je zavrtela na Zemlja pleše, se 
posladkala s pecivom za goste (ups!), 
hitro zamenjala vrstni red obešenih 
fotografij in tako slovesno odprla 
razstavo. Povzpni se na Pikin grad 
(častna kapitanska) in preveri, ali 
poznaš vse živali na fotografijah!

Ste že slišali za Pikin fotografski studio? 
Gospodična  Nogavička namreč zelo 
rada posname kakšno fotografijo, 
saj meni, da je fotoaparat izvrstna 
napravica, ki jo reši pozabljivosti! 
»Samo pogledam sliko in takoj vem, 
kje sem pustila svojo desno nogavico 
ali kam je gospod Ficko skril bananin 
olupek!« 
Z nasveti ji na pomoč priskočijo tudi 
njeni fotografski prijatelji iz Foto 
kluba F8, Pika pa jim je zato pomagala 
odpreti njihovo najnovejšo razstavo 
z naslovom Čudoviti svet živali, ki so 
jo lahko tudi ti ogledaš na Velenjskem 
gradu. Šest razstavljavcev je posnelo 
fotografije gozdnih živali v njihovem 
naravnem okolju. Seveda, saj je 
čudoviti svet živali tema letošnjega 
Pikinega festivala! »Narava je krasna 
protiutež današnjemu sunkovitemu 
tempu življenja, zato je cilj razstave 
naravo približati ljudem, da v njej 
poiščejo uteho,« je zbranim povedal 
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ČALAPINKA PARTY ALI ŽUR DO OPOLDANSKIH UR!

PIKA NA OBISKU

Pika je s svojimi starejšimi prijatelji 
poplesavala in izpraznila prav vseh 100 
pekačev njene najljubše jedi. »Vsako 
leto se je razveselim, saj seje pozitivno 
energijo in pove šale, ki jih še nisem 
nikoli slišal, pa še pleše z nami,« je 
povedal obiskovalec Lojze. »V mojem 
otroštvu nisem poznal zgodbe o Piki 
Nogavički, danes pa jo z veseljem 
preberem,« je še dodal prijazen 
gospod.

Pika je uredništvu Pikastih No(ga)vičk 
danes sporočila, da je njen trebuh 
nekoliko »neubogljiv«, zato bo dan 
nadaljevala bolj zdravo – s čajem in z 
marmeladno palačinko, da poje nekaj 
zdravega iz sadja. »Žrtev je velika, saj 
obožujem čokolado, vendar bo tako 
najbolje za moj trebuh!«

Pika se drugo leto z veseljem spet 
vrne v dom, kjer je vedno toplo 
sprejeta, in speče še sto pekačev več, 
nam je zagotovila in do takrat v slovo 
pomahala s kitkami.

»Boste vaniljine ali skutine? Jaz bom 
danes vaniljine, jutri skutine in tako za 
zmeraj naprej!« Pikin dnevni meni se 
vsak dan vrti okoli palačink; za zajtrk 
palačinkomleta, za kosilo juha s fritati, 
za večerjo pa si navihanka najpogosteje 
privošči mleko in palačinkofleks.

Pika svoj tradicionalni »čalapinka 
party« vsako leto gosti tudi v Domu 
za varstvo odraslih Velenje. Letos se je 
razvil v pravi pevski koncert pegaste 
dive, plesno zabavo in »oh in sploh« 
pravi nogavičkast žur. 
Padel je celo selfi!



9

IZGINJAMO!

Pegasta navihanka se z letošnjim 
festivalom še posebej osredotoča na 
dobrobit svojih živalskih prijateljev 
in skrbi za njihovo naravno okolje, 
saj živali spoštuje in želi to sporočilo 
predati tudi svojim mlajšim prijateljem.

Tako je v petek v prostorih eMCe placa z 
(nevidnimi!) škarjami otvorila razstavo 
dveh mladih velenjskih umetnic – Urše 
Verdev in Valentine Cehner – z naslovom 
IZGINJAMo. Z različnimi likovnimi 
tehnikami sta se lotili problematike 
ogroženih živali, ki jim grozi izumrtje, 
ter neodzivnosti sodobnega človeka, 
ki s svojimi dejanji posega in spreminja 
naravno ravnovesje. 

PIKINA RAZSTAVA IZGINJAMO

»Če nič ne ukrenemo in nespametno 
uporabljamo plastiko, le-ta plava v 
oceanih in škodi želvicam, česar pa si 
ne želimo,« je opozorila Pika.

Tudi mi smo del narave in z izgubo 
naravnega ravnovesja propade tudi 
človek, je sporočilo razstave, ki ga bo 
Pika delila letos in za zmeraj. Staro, 
mlado, skočite v eMCe plac na poučno 
razstavo!
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4 PIKASTE RAZSTAVE
PIKA ODPRLA KAR 4 RAZSTAVE V KNJIŽNICI VELENJE!

Ste že slišali za metulozavre, raketozavre, žirabotnice, gepaže, geplone, ježiže ali 
pa mogoče za žibreze? Naj bi se potikali po policah v Knjižnici Velenje. Pika nam je 
vse svoje živalske »frende« že predstavila na razstavi Pikin domišljijski svet, ki so jo 
pripravili otroci vrtca Velenje in jih lahko najdete na otroškem oddelku.
V osrednjem delu knjižnice se zadržujejo raznolike živali z vseh celin. Te sestavljajo 
razstavo izbora ilustracij prvih beril z vsega sveta iz zbirke Marjana Marinška: 
Kraljestvo živali v prvih berilih.
Na domoznanskem razstavišču lahko spremljamo 29-letno zgodovino Pikinega 
festivala.
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AKCIJA!

Nazadnje ne smemo pozabiti na našo letošnjo častno pokroviteljico Pikinega 
festivala Bino Štampe Žmavc, ki se predstavlja kot strastna bralka meseca in ob 
tem izdaja, katere so tiste knjige, ki so v njej pustile prav poseben pečat. Zagotovo 
v izboru knjig ne bomo pogrešali zbirke pravljic Tisoč in ena noč, Andersenovih 
pravljic, del našega največjega pesnika Franceta Prešerna in seveda same Pike 
Nogavičke. Pridi pokukati še preostali izbor njenih najljubših del – najdeš jih v 
steklenih dvojčkih, čas pa imaš do konca oktobra.

Pripravi se na Pikin festival! Natakni si različni dokolenki, popravi kitke, nariši 
pegice, osedlaj konja Alfreda in si oglej vse štiri razstave.
Aja, pa ne pozabi Ficka. AKCIJA! 
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PIKA NAPOVEDUJE

Svečanega odprtja 29. 

Pikinega festivala s prihodom 

Pike in nastopom Lee Sirk 

ne smeš zamuditi! Pridi v 

nedeljo, 23. septembra, ob 

16. uri pred Slonov oder v 

Pikini deželi  in zapleši v 

pikasto dogajanje.

Spoznaj Pikino prijateljico 

in letošnjo častno 

pokroviteljico Pikinega 

festivala Bino Štampe 

Žmavc čisto od blizu v 

sredo, 26. septembra, ob 

19.30 uri v Mali dvorani 

Doma kulture Velenje!

Prijatelji so neprecenljivi 
in nujno potrebni, kajne? 
Obišči Večer prijateljstva 

Velenje-Sarajevo v 
Glasbeni šoli FKK Velenje 
v četrtek, 27. septembra, 

ob 19. uri!

Knjižni molji, veliki 
in majhni, pozor! 

Zaključek Pikine bralne 
značke in nastop 

klovnese Tinke Šminke 
bo v četrtek, 27. 

septembra, ob 17. uri 
na Polhovem odru.

Jadrnice bodo razprle 

krila in zasedle Pikino 

jezero na Pikini jadralni 

regati v soboto, 29. 

septembra, ob 13. uri 

zjutraj! Le kdo bo ugnal 

pravi vetrc?



ORGANIZATORJI FESTIVALA 
29. Pikin festival pod pokroviteljstvom Mestne občine Velenje prireja javni zavod Festival Velenje 

v sodelovanju s številnimi soorganizatorji in partnerji (Medobčinska zveza prijateljev mladine 
Velenje, Knjižnica Velenje, Mladinski center Velenje, Javni sklad za kulturne dejavnosti - OI Velenje, 

Muzej Velenje, Glasbena šola Frana Koruna Koželjskega Velenje, Vrtec Velenje, Šolski center Velenje, 
ŠRZ Rdeča dvorana Velenje, ZKD Šaleške doline, Športna zveza Velenje, Univerza za III. življenjsko 

obdobje Velenje, Ljudska univerza Velenje, Zdravstveni dom Velenje, Gasilska zveza Velenje, ERICo 
Velenje, Zavod za turizem ŠD, policija, vojska, osnovne šole ter številne druge organizacije in 

društva iz Šaleške doline).

DELOVNI ČAS 29. PIKINEGA FESTIVALA 
Nedelja in sobota: 10.00–18.30 

Od ponedeljka do četrtka:  9.00–13.30 in 15.30–18.30 
Petek: 9.00–18.30 

V času kosila lahko obiščeš Vilo Čira-Čara, Pikino mestno ulico, 
telovadiš na poligonih, zapluješ s Pikino ladjo in uživaš na Pikini plaži ob jezeru.

PIKINA POŠTA 
pika@velenje.si

PIKINA SPLETNA STRAN 
www.pikinfestival.si

PIKIN RADIO 
96,3 MhZ

PIKASTE NOGAVIČKE PIŠEJO IN FOTOGRAFIRAJO
Ajda Gregorc

Maja Trušnovec
Rok Bačovnik
Jurij Vodušek

UREJA JIH 
Tina Felicijan

ILUSTRACIJE 
Peter Žagar

Vanesa Hasanović

OBLIKUJE JIH 
Vanesa Hasanović
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KOLOFON



www.pikinfestival.si

SLEDI GUMBU. IN PIKA.


